
  COMUNE DI 
SANT’ANGELO DI BROLO

    
        Il Sindaco

DETERMINA SINDACALE N. _______ DEL ___________________
  

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE STAZIONE APPALTANTE  UFFICIO DI POLIZIA 
MUNICIPALE.  

Premesso che per l’espletamento delle attività correlate ai contratti pubblici per lavori, 
servizi e forniture occorre individuare, per ogni Stazione Appaltante, un responsabile; 
Rilevato che  l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture, con avviso pubblicato    sulla G. 
U. R. S. n. 3 del 22/01/10,  ha indicato le procedure     l’accreditamento dei soggetti 
interessati;  
Considerato che per 

Rilevato che nell’ambito della struttura organizzativa dell’Ente l’Ufficio di Polizia 
Municipale costituisce una struttura autonoma alle dirette dipendenze del Sindaco e 
come tale gestisce in  autonomia gli appalti di competenza e pertanto costituisce una 
Stazione Appaltante per la quale occorre individuare un referente da accreditare; 
Ritenuto poter individuare quale  Responsabile Stazione Appaltante per il citato ufficio   
il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale dr. Daniele Nastasi come di seguito 
generalizzato; 
Visto il D. Lvo 163/2006 e s. m. i. ; 
Visto il D. L.vo 267/2000 e s. m. i. ; 

DETERMINA
Per quanto indicato in premessa di nominare  quale Responsabile Stazione Appaltante 
per la Polizia Municipale il dr. Daniele Melchiade Nastasi nato a Librizzi (Me) il 
10/12/1968, Codice Fiscale NST DLM 68T10 E571E. 
Di redigere la presente in due originali di cui uno sarà prodotto al Genio Civile di Messina.     
Il Responsabile del Procedimento
          - Daniele Nastasi -                                                                                         

Gabinetto del Sindaco - Tel. e fax 0941/533282 - Segreteria del Sindaco 0941/533132
Numero verde 800 135 427 – Centralino 0941/533361 – Fax 0941/533010

www.comune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Via I Settembre – 98060

C. F. 00108980830

“ Stazione Appaltante di lavori, servizi e forniture si deve intendere 
ogni singola entità, ufficio, all’interno di un’amministrazione aggiudicatrice che gestisce 
in autonomia appalti pubblici ”;

                                                                      Ba s ilio  CARUS O


	Page 1

